
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

06.05.2024 

 

№ 99-О 

 

 

О выдаче сертификатов и благодарственных писем 

 

            В целях поощрения педагогических работников общеобразовательных 

организаций, презентовавших свой педагогический опыт в работе предметно-творческих 

лабораторий 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Выдать сертификаты педагогическим работникам общеобразовательных 

организаций, презентовавших свой педагогический опыт в работе предметно-творческих 

лабораторий (Приложение 1); 

2. Выдать благодарственные письма педагогическим работникам 

общеобразовательных организаций за помощь в организации методических событий в 

рамках работы предметно-творческих лабораторий, городской лаборатории 

«Преемственность» (Приложение 2); 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на старшего методиста 

организационного отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» В.П. Подаруеву; 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника организационного отдела 

МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» А.Н. Тагильцеву. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 99-О от 06.05.2024 

 

Список педагогов на получение сертификатов 

 

1. Альфер Юлия Александровна, учитель иностранных языков МАОУ СОШ № 69 

Верх-Исетского района 

2. Антипина Елена Сергеевна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 66 

Орджоникидзевского района 

3. Арапова Наталья Александровна, учитель английского языка МАОУ-СОШ № 91 

Чкаловского района 

4. Бабкина Ольга Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 66 

Орджоникидзевского района 

5. Бачурина Светлана Николаевна, учитель математики МАОУ СОШ № 142 

Чкаловского района 

6. Белоцерковская Екатерина Геннадиевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

69 Верх-Исетского района 

7. Берсенева Елена Владимировна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 90 г. 

Нижний Тагил 

8. Бондарь Александра Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ Лицей №88 

Кировского района 

9. Борисихина Ольга Ивановна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 1 им. С.С. 

Алексеева Верх-Исетского района 

10. Борисова Ксения Владимировна, учитель-логопед МБДОУ детский сад № 35 

Академического района 

11. Бронникова Ольга Александровна, заместитель директора МАОУ СОШ № 19 

Академического района 

12. Буторина Ольга Сергеевна, учитель истории МАОУ СОШ № 136 

Орджоникидзевского района 

13. Викторова Нина Николаевна, учитель МАОУ Лицей № 130 Кировского района 

14. Воеводина Мария Валентиновна, учитель-логопед МАДОУ детский сад № 126 

Академического района 

15. Герасимова Татьяна Сергеевна, учитель начальных классов, учитель-логопед, 

учитель-дефектолог МАОУ гимназия № 120 Ленинского района, 

16. Голенцева Ольга Витальевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 69 Верх-

Исетского района 

17. Головкова Арина Андреевна, учитель начальных классов МАОУ - гимназия №13 

Октябрьского района 

18. Голосова Анна Николаевна, учитель начальных классов МАОУ гимназия № 120 

Ленинского района 

19. Гридюшко Наталия Борисовна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №155 

Железнодорожного района 

20. Данилова Ольга Александровна, учитель, методист МАОУ СОШ № 142 

Чкаловского района 

21. Демова Юлия Викторовна, учитель начальных классов МОУ «СОШ №7» г. 

Копейск 

22. Долинина Тамара Альбертовна, заведующий кафедрой филологического 

образования ИРО 

23. Дробова Софья Олеговна, учитель начальных классов МАОУ - гимназия № 94 

Октябрьского района 

24. Дудина Татьяна Юрьевна, учитель математики МАОУ Гимназия №155 

Железнодорожного района 



25. Дьякова Наталья Николаевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №3» г. 

Верхняя Пышма 

26. Жукова Елена Юрьевна, учитель-логопед МАДОУ детский сад № 564 «Филипок» 

Октябрьского района 

27. Захарова Ирина Николаевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 184 

"Новая школа" Верх-Исетского района 

28. Ильина Ольга Александровна, учитель английского языка МБОУ «Белоярская 

СОШ № 14», магистрант 2 курса института иностранных языков Уральского 

государственного педагогического университета 

29. Казакова Ольга Павловна, кандидат педагогических наук, доцент, заведующий 

кафедрой английской филологии и методики преподавания английского языка Уральского 

государственного педагогического университета 

30. Калиновская Анна Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

Гимназия №155 Железнодорожного района 

31. Калиновская Анна Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

Гимназия №155 Железнодорожного района 

32. Квашнина Светлана Николаевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №3» г. 

Верхняя Пышма 

33. Клещева Антонина Яковлевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №3» г. 

Верхняя Пышма 

34. Климарёва Дарья Анатольевна, учитель-логопед МАДОУ ЦРР детский сад № 103 

«Родники» Кировского района 

35. Колотовкина Ирина Михайловна, наставник-просветитель от Свердловской 

области, медиаменеджер Центра «Учитель будущего», преподаватель УрГПУ 

36. Конусова Светлана Александровна, учитель МАОУ гимназия № 70 Ленинского 

района 

37. Кощеева Ольга Дмитриевна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №155 

Железнодорожного района 

38. Крумина Оксана Геннадьевна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия № 104 

Железнодорожного района 

39. Кузнецова Алёна Валерьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 66 

Орджоникидзевского района, 

40. Кузнецова Светлана Сергеевна, заместитель директора по УВР МАОУ «СОШ № 3» 

г. Верхняя Пышма 

41. Лапина Наталия Николаевна, учитель-логопед МАДОУ ЦРР детский сад № 103 

«Родники» Кировского района 

42. Лобова Оксана Сергеевна, учитель изобразительного искусства МАОУ - СОШ № 

165 Кировского района 

43. Майорова Валентина Николаевна, учитель английского языка МАОУ-СОШ № 91 

Чкаловского района 

44. Малахеева Татьяна Владимировна, учитель немецкого языка МАОУ гимназия № 37 

Кировского района 

45. Манькова Наталья Васильевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

Гимназия №155 Железнодорожного района 

46. Манькова Наталья Васильевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

Гимназия №155 Железнодорожного района 

47. Марченко Галина Васильевна, учитель начальных классов МАОУ - гимназия №13 

Октябрьского района, 

48. Марьина Наталья Викторовна, учитель МХК МАОУ Гимназия №155 

Железнодорожного района 

49. Марьина Наталья Викторовна, учитель МХК МАОУ Гимназия №155 

Железнодорожного района 



50. Марьина Наталья Викторовна, учитель МХК МАОУ Гимназия №155 

Железнодорожного района 

51. Михеева Ольга Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №84 

Чкаловского района 

52. Муляева Наталия Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ - гимназия № 94 

Октябрьского района 

53. Муляева Наталия Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ - гимназия № 94 

Октябрьского района 

54. Нефедова Полина Константиновна, учитель начальных классов МАОУ - СОШ № 

25 Академического района 

55. Никулина Людмила Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 62 Октябрьского 

района 

56. Ниматова Венера Икромовна, учитель математики МАОУ лицей № 135 

Чкаловского района 

57. Обухова Екатерина Андреевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 66 

Орджоникидзевского района 

58. Оленичева Марина Зарзандовна, учитель английского языка МАОУ - гимназия № 

94 Октябрьского района 

59. Паршева Жанна Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 19 Академического района 

60. Першукова Алена Владимировна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №3» 

г. Верхняя Пышма 

61. Подгорнова Татьяна Александровна, учитель английского языка МАОУ - СОШ № 

181 Академического района 

62. Потапова Ирина Геннадиевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 163 

Верх-Исетского района 

63. Притчина Александра Михайловна, учитель русского языка и литературы, 

заместитель директора МАОУ СОШ № 197 Чкаловского района 

64. Русина Евгения Васильевна, учитель английского языка МАОУ - гимназия № 94 

Октябрьского района 

65. Русинова Наталья Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №3» г. 

Верхняя Пышма, 

66. Рюб Виктория Юрьевна, к.п.н., учитель начальных классов МОУ «СОШ №7» г. 

Копейск, 

67. Рябкова Елена Владимировна, руководитель ПТЛ учителей начальных классов, 

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 84 Чкаловского района 

68. Рябкова Елена Владимировна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 84 

Чкаловского района 

69. Савина Александра Александровна, ведущий эксперт "РОСДЕТЦЕНТР" 

70. Савинова Александра Александровна, ведущий эксперт «РОСДЕТЦЕНТР», 

71. Салиева Анастасия Вячеславовна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 1 

им. С.С. Алексеева Верх-Исетского района 

72. Сафонова Оксана Анатольевна, учитель МБВСОУ ЦО № 224 Орджоникидзевского 

района 

73. Семенова Татьяна Александровна, учитель начальных классов Средняя школа №34 

Каменск-Уральский ГО 

74. Серебрякова Елена Алексеевна, учитель начальных классов МАОУ - гимназия №13 

Октябрьского района 

75. Соколова Наталья Владимировна, учитель начальных классов МАОУ - СОШ № 

181 Академического района, 

76. Соловьева Татьяна Викторовна, учитель математики МАОУ СОШ № 76 с 

углубленным изучением отдельных предметов Октябрьского района 

77. Старкова Анастасия Валентиновна, учитель начальных классов МАОУ - СОШ № 

25 Академического района 



78. Степаненко Ольга Сергеевна, учитель английского языка МАОУ - СОШ № 181 

Академического района 

79. Терлеева Евгения Ивановна, учитель МАОУ СОШ № 23 Академического района 

80. Тетюкова Ольга Николаевна, учитель английского языка МАОУ-СОШ № 91 

Чкаловского района 

81. Тимина Мария Сергеевна, учитель МАОУ СОШ № 102 Чкаловского района 

82. Тимофеева Ксения Александровна, учитель-логопед МАОУ - СОШ № 31 

Академического района 

83. Торицина Елена Владимировна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №84 

Чкаловского района 

84. Тропина Ольга Васильевна, заместитель директора по УД МАОУ СОШ № 66 

Орджоникидзевского района 

85. Тулупова Светлана Викторовна, учитель начальных классов МАОУ - гимназия № 

94 Октябрьского района 

86. Филиппова Елена Альбертовна, учитель музыки, ОДНКНР МАОУ СОШ № 167 

Орджоникидзевского района 

87. Фоминых Екатерина Арсентьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ №22 

Орджоникидзевского района 

88. Хабибова Розалия Рашитовна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 66 

Орджоникидзевского района 

89. Халтурина Галина Павловна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 69 Верх-

Исетского района 

90. Чекалова Эльвира Романовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 69 Верх-

Исетского района 

91. Чигирева Анастасия Михайловна, учитель математики МАОУ СОШ № 52 

Чкаловского района 

92. Чикалова Елена Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 23 Академического 

района 

93. Чуклинова Татьяна Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 163 

Верх-Исетского района 

94. Шапкина Нина Юрьевна, учитель химии МАОУ СОШ № 69 Верх-Исетского 

района 

95. Шерстнева Наталья Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №155 

Железнодорожного района 

96. Ширинкина Виктория Романовна, учитель начальных классов МАОУ гимназия 

№39 "Французская гимназия" Чкаловского района 

97. Шихалеева Элла Евгеньевна, учитель английского языка МАОУ гимназия № 120 

Ленинского района, 

98. Шишкина Татьяна Николаевна, учитель иностранных языков МБОУ СОШ № 21 

Чкаловского района, 

99. Шлыкова Ольга Витальевна, учитель-логопед МАДОУ ЦРР детский сад № 103 

«Родники» Кировского района 

100. Щербакова Ирина Романовна, учитель начальных классов МАОУ Лицей №88 

Кировского района, 

101. Югова Анастасия Владимировна, учитель истории МАОУ СОШ № 19 

Академического района 

102. Юдина Любовь Павловна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 69 Верх-

Исетского района 

103. Юрина Юлия Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ - гимназия № 94 

Октябрьского района 

104. Яруллина Гузель Фаилевна, учитель начальных классов МБОУ лицей №2 г. 

Бугульма 

 



Приложение 2 

к приказу № 99-О от 06.05.2024 

 

Список педагогов на получение благодарственных писем 

 

1. Аликина Татьяна Ивановна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 69 Верх-

Исетского района 

2. Альфер Юлия Александровна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 69 Верх-

Исетского района 

3. Байрашева Татьяна Ивановна, учитель английского языка МАОУ СОШ с 

углублённым изучением отдельных предметов № 53 Октябрьского района 

4. Белова Светлана Анатольевна, директор МАОУ СОШ № 19 Академического района 

5. Белоцерковская Екатерина Геннадиевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 69 

Верх-Исетского района 

6. Глинских Татьяна Александровна, начальник филиала МБУ ИМЦ 

«Екатеринбургский Дом Учителя» в Октябрьском районе 

7. Голенцева Ольга Витальевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 69 Верх-

Исетского района 

8. Давыдова Лилия Викторовна, методист филиала МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом 

Учителя» в Железнодорожном   районе 

9. Данилова Ольга Александровна, учитель, методист МАОУ СОШ № 142 Чкаловского 

района 

10. Ермакова Алена Владимировна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 69 

Верх-Исетского района 

11. Жуйкова Дарья Николаевна, методист филиала МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом 

Учителя» в Чкаловском районе   

12. Ипатова Оксана Владимировна, учитель немецкого языка МАОУ-СОШ № 91 

Чкаловского района 

13. Кабетова Софья Евгеньевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 18 

Чкаловского района 

14. Кинев Всеволод Васильевич, учитель английского языка МАОУ СОШ № 106 

Чкаловского района 

15. Климарёва Дарья Анатольевна, учитель-логопед МАДОУ ЦРР детский сад № 103 

«Родники» Кировского района 

16. Комолова Валентина Адольфовна, директор МАОУ гимназия № 155 

Железнодорожного района 

17. Корякина Екатерина Петровна, методист филиала МБУ ИМЦ «Екатеринбургский 

Дом Учителя» в Верх-Исетском   районе 

18. Котельникова Светлана Сергеевна, учитель английского языка МАОУ - СОШ № 

148 Железнодорожного района 

19. Кузина Ирина Николаевна, директор МАОУ-СОШ № 91 Чкаловского района 

20. Лапина Наталия Николаевна, учитель-логопед МАДОУ ЦРР детский сад № 103 

«Родники» Кировского района 

21. Левицкая Татьяна Петровна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 69 Верх-

Исетского района 

22. Мальгина Наталья Ивановна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 69 Верх-

Исетского района 

23. Мельчакова Юлия Сергеевна, учителю английского языка МАОУ СОШ № 69 Верх-

Исетского района 

24. Муратова Елена Викторовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 69 Верх-

Исетского района 

25. Мухаметгалиева Рушания Холдаровна, учитель-логопед МАДОУ – детский сад № 

416 Кировского района 



26. Нагуманова Елена Борисовна, начальник филиала МБУ ИМЦ «Екатеринбургский 

Дом Учителя» в Орджоникидзевском районе   

27. Панова Мария Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 69 Верх-

Исетского района 

28. Парамонова Наталья Валерьевна, начальник филиала МБУ ИМЦ 

«Екатеринбургский Дом Учителя» в Кировском   районе 

29. Полякова Марина Юрьевна, директор МАОУ СОШ № 106 Чкаловского района 

30. Прошлецова Светлана Викторовна, заведующий МАДОУ ЦРР детский сад № 103 

«Родники» Кировского района 

31. Рутицкая Юлия Викторовна, начальник филиала МБУ ИМЦ «Екатеринбургский 

Дом Учителя» в Железнодорожном  районе 

32. Рутына Екатерина Станиславовна, заместитель начальника филиала МБУ ИМЦ 

«Екатеринбургский Дом Учителя» в Академическом районе 

33. Семерикова Ирина Вячеславовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 69 

Верх-Исетского района 

34. Со Алена Ивановна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 106 

Чкаловского района 

35. Соловьева Татьяна Викторовна, и.о. директора МАОУ СОШ № 76 с углубленным 

изучением отдельных предметов Октябрьского района 

36. Субботина Татьяна Викторовна, директор МАОУ СОШ № 69 Верх-Исетского 

района 

37. Сырицо Людмила Анатольевна, учитель английского языка МАОУ - гимназия № 

94 Октябрьского района 

38. Турскова Любовь Александровна, методист филиала МБУ ИМЦ 

«Екатеринбургский Дом Учителя» в Орджоникидзевском районе 

39. Халтурина Галина Павловна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 69 Верх-

Исетского района 

40. Хандюкова Вероника Николаевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ № 106 Чкаловского района 

41. Шинкевич Елена Владимировна, директор МАОУ СОШ № 18 Чкаловского района 

42. Широкова Елена Александровна, учитель МАОУ СОШ № 18 Чкаловского района 

43. Шлыкова Ольга Витальевна, учитель-логопед МАДОУ ЦРР детский сад № 103 

«Родники» Кировского района 

44. Юдина Любовь Павловна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 69 Верх-

Исетского района 

 

https://сайтобразования.рф/

